


Opfordring
Du kan hurtigt blive opdateret med det sidste nye 
fra  Venstre i Odsherred via mailingliste.
Send din e-mailadresse til  henrik-boje@rikir.dk
så modtager du besked hver gang der sker opda-
teringer på hjemmesiden.

5. Tryghed om skatten
Skattestoppet har siden 2001 været garant for, at 
der ikke pludseligt kom nye skatter, der fra dag til 
anden forringede familiernes økonomi. Det står 
Venstre fortsat vagt om i modsætning til oppositio-
nen, der vil hæve skatter og afgifter med over 30 
mia. kr.

Tre gode pointer
	 • Venstre står for tryghed kombineret med an-	
		  svarlige reformer. Det er sikkert sjovere at 	
		  kunne føre valgkamp uden at tænke pa økono-	
		  mien, men det gør ansvarlige partier ikke.
	 • Det er et gammelt slogan, men ”Venstre ved 	
		  du, hvor du har”. Det er der mange partier, man 	
		  ikke kan sige det samme om
	 • Venstre har erfaringen - hvem ved, hvordan 	
		  Villy Søvndal og Helle Thorning ville reagere, 	
		  hvis vi fx stod midt i en ny Muhammedkrise?

Dyr efterløn eller varig 
velfærd?
Danmark står over for store samfundsøkonomi-
ske udfordringer i de kommende årtier, der sætter 
velfærden under pres. Statsminister Lars Løkke 
Rasmussen præsenterede derfor i nytårstalen 2011 
konturerne til en tilbagetrækningsreform, der skal 
sikre vækst, velstand og sunde offentlige finanser. 1)

Udfordringer for det danske velfærdssamfund
Det danske samfund står i de kommende årtier over 
for store udfordringer. Kun halvdelen af danskerne 
er i dag i beskæftigelse, og i årene fremover bliver 
det endnu færre. Hver gang 5 personer forlader 
arbejdsmarkedet i disse år, er der nemlig kun 4 
personer til at tage over. Det betyder, at der om 
nogle får igen bliver mangel på arbejdskraft. Det 
vil begrænse muligheden for at finde arbejdskraft 
og forringe den danske konkurrenceevne.
En anden udfordring er udsigten til faldende ind-
tægter fra Nordsø-olien.

Genopretningspakken og regeringens forslag til 
reformer af bl.a. SU-systemet sikrer balance på 
de offentlige finanser på kort sigt. Men løfter man 
blikket til 2020, så kan vi forudse nye underskud. 
Velfærdsaftalen fra 2006 er desværre ikke tilstræk-
kelig til at løse udfordringerne.

Danmark står ved en skillevej som nation 
”Hvis vi passivt lader udviklingen fortsætte, vil 
vi støt og roligt blive trukket i retning af usund 
økonomi, voksende gæld, højere renter og tab 
af arbejdspladser. Og vi vil blive nødt til at 
skære i kernevelfærden. I sygehuse og skoler. 
Det ønsker jeg ikke. Det ønsker ingen af os. 
Tværtimod. ”

Kilde: Statsministerens nytårstale den 1. januar 2011.

Behovet for en tilbagetrækningsreform
Erhvervsfrekvensen er generelt høj i Danmark, 
men for de 60-64-årige er erhvervsfrekvensen kun 
gennemsnitlig i forhold til de lande, vi sammen-
ligner os med (OECD-landene). Det skyldes bl.a. 
efterlønsordningen. Samtidig viser undersøgelser, 
at efterlønnere ikke generelt er mere syge eller 
nedslidte end deres jævnaldrende, der stadig er på 
arbejdsmarkedet, 2) og 85 pct. af efterlønnerne er 
således også i arbejde umiddelbart før overgangen 
til efterløn.
En reform af efterlønnen adresserer derfor to store 
udfordringer for det danske samfund. Det giver 
flere hænder på arbejdsmarkedet, hvilket sikrer 
vækst og velstand. Og det bidrager til at sikre 
sunde offentlige finanser. I dag anvender vi 16 mia. 
kr. årligt på efterlønsordningen, hvilket fx svarer 
til udgifterne til 240.000 folkeskoleelever, 40.000 
plejeboliger eller tre supersygehuse. Hvert år.

Regeringens oplæg til en tilbagetrækningsre-
form
Regeringen vil derfor i midten af januar præsentere 
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et forslag til en gradvis afskaffelse af efterlønnen:
	 • 	For alle, der i dag modtager efterløn eller er tæt 	
		  på efterlønsalderen, vil der ikke ske ændringer.
	 •	 For personer under 45 år (pr. 31. december 	
		  2010) foreslås efterlønnen afskaffet.
	 • 	For de resterende personer foreslås ændringer 	
		  af efterlønnen på en måde, hvor ændringerne 	
		  bliver størst for de yngste årgange og mindst 	
		  for de ældste.
	 • 	Syge og nedslidte gribes fremover fuldt ud af 	
		  de muligheder, som allerede i dag findes for 	
		  personer, der ikke kan arbejde eller har nedsat 	
		  arbejdsevne (førtidspension, fleksjob mv.).
Reformen vil give sikkerhed for de, der allerede er 
på efterløn og de som er tæt på at gå på efterløn. En 
gradvis overgangsordning betyder samtidig, at der 
ikke vil være store forskelle på mulighederne for 
personer, som er stort set jævnaldrende. Forslaget 
vil naturligvis indebære, at efterlønsbidrag tilba-
gebetales for personer, som ikke får mulighed for 
at gå på efterløn eller kun kan benytte ordningen i 
væsentligt kortere tid end de nuværende 5 år.

Tre gode pointer
	 • Det danske samfund står ved en skillevej. En-	
		  ten må vi skære på kernevelfærden som syge-	
		  huse, skoler og støtte til de svageste. 
		  Alternativt må vi prioritere vores ressourcer.
	 • Hvis vi stiller skarpt på efterlønsordningen, 	
	 	 løser vi to udfordringer: Vi får flere hænder på 	
	   arbejdsmarkedet, hvilket sikrer vækst og vel-	
		  stand, og vi bidrager til at sikre sunde offentlige 	
		  finanser.
	 • S og SF foreslår på den korte bane øgede skat-	
		  ter og øgede offentlige udgifter, som forøger 	
		  gælden. Og på lidt længere sigt står partierne 	
		  helt uden svar på, hvordan vi sikrer den varige 	
		  velfærd.

Anklagerne om blokpolitik 
skyder langt over målet
I et moderne demokrati som det danske deler man 

sig efter anskuelse. Derfor skal der også være 
plads til uenigheder partierne imellem. Men op-
positionen taler mod bedre vidende, når de gang 
på gang beskylder regeringen for at føre blokpo-
litik med Dansk Folkeparti. Fakta er efter afslut-
ningen af folketingsåret 2009/10, at er står brede 
flertal bag 4 ud af 5 lovforslag. Og kun 4 pct. af 
alle lovforslag er gennemført alene af regeringen 
og DF.
Oppositionen lader sig ikke holde tilbage af fakta, 
når de anklager regeringen for at føre blokpolitik 
med Dansk Folkeparti. 292) En optælling af de 225 
vedtagne lovforslag i folketingsaret 2009/10 tegner 
imidlertid et ganske andet billede: 293) 
	 • 	77 pct. af alle lovforslag er vedtaget med støtte 	
		  fra Socialdemokraterne (174 forslag).
	 • 74 pct. af alle lovforslag er vedtaget med støtte 	
		  fra De Radikale (167 forslag).
	 • 74 pct. af alle lovforslag er vedtaget med støtte 	
		  af Socialistisk Folkeparti (167 forslag).
	 • 	68 pct. af alle lovforslag er vedtaget med støtte 	
		  fra både S, SF og RV (154 forslag).
	 • 	47 pct. af alle lovforslag er vedtaget enstem-	
		  migt (105 forslag).
	 • 	Og kun 4 pct. af lovforslagene er vedtaget alene 	
		  med stemmer fra Dansk Folkeparti.
	 • 	Mens 80 pct. af alle lovforslag er vedtaget med 	
		  støtte fra mindst et parti fra venstreblokken.

Påstande om blokpolitik
”Vi har nu i 9 lange, lange år haft en borgerlig 
regering, der har ført blokpolitik med den yder-
ste højrefløj”

Villy Søvndal, 1. maj-tale 2010

”Et nyt flertal vil gøre op med blokpolitikken. 
Brede flertal og holdbare forlig giver tryghed. 
Derfor skal det også være muligt for partier
udenfor regeringen at være med i de forlig og 
aftaler, som de ønsker at tage et medansvar 
for.”

Helle Thorning Schmidt, Grundlovstale den 5. juni 2010



I Odsherred kan vi være stolte af, 
at vi har en kandidat/medlem som 
sætter de nære værdier højt. Jacob 
Jensen har arbejdet for arbejdsplad-
ser til Musholm Lax på Odden, en 
Lodsstation på Odden, et 10 klasse 
center på Odsherred Gymnasium 
m.v. Endvidere er Jacob jævnligt på 
lokalt besøg for at mærke pulsen i 
vores område og bringe sager med 
på ”Borgen”, samt debattere medborgerne.
Jacob fortjener et genvalg, derfor beder jeg om, at vi alle 
kæmper for x’et på Jacob Jensen. 
I kandidatbestyrelsen har vi en målsætning om, at øge 
Jacobs personlige stemmetal og sikre at kredsen fortsat har 
en stærk stemme på Christiansborg. Vi er klar til valget, 
alt er forberedt, men vi har naturligvis brug for en masse 
hænder. Så er du frisk, så kontakt mig. Vi du give et bidrag 
til valgkampen så kan der indsættes penge på foreningens 
konto 0517-0000176217. Vi ses i valgkampen.

De kun ni lovforslag som er vedtaget alene af rege-
ringen og DF er ikke kun stærkt ideologiske love. 
Der er nogle retspolitiske stramninger og dele fra 
genopretningspakken. Men derudover er de lov-
forslag, som er vedtaget med smalle flertal, blandt 
andet ændring af love for partikelfiltre på køretøjer 
(L 24B), justeringer af reglerne vedr. investerings-
selskaber (L 55), Lov om havstrategi (L 107), samt 
øget kontrol med pensionsudbetalinger til danskere 
med længere ophold i udlandet (L 172).

Ikke kun enighed om de små vedtagelser
Regeringen kritiseres for, at de centrale dele af 
politikken vedtages med snævre flertal, mens kun 
mindre lovforslag vedtages hen over midten. Også 
denne kritik er forfejlet. 80 pct. af alle forslag 
vedtages med brede flertal. Og det gælder også en 
række forslag og aftaler med stor rækkevidde som 
fx:
	 • 	Aftale om Barnets Reform fra november 2009, 	
		  hvor kun Enhedslisten har stemt imod.
	 • 	Aftale liberalisering af postmarkedet, hvor der 	
		  er indgået forlig med DF, S og RV.
	 • 	Aftale om oprettelse af den uafhængige politi-	
		  myndighed blev vedtaget enstemmigt.
	 • 	Aftale om testcenter for vindmøller i Østerild. 	
		  Forliget er indgået med DF, S og SF.

1) Læs Statsministerens nytårstale her.
2) Det viser bl.a. Velfærdskommissionens analyser 
og Arbejdsmarkedskommissionens litteraturgen-
nemgang.

292) Se ogsa CKP-notat nr. 057/2009: ”Anklagerne 
om blokpolitik skyder langt over malet” vedr. folke-
tingssamlingen 2008/2009.
293) Opgørelsen er baseret pa optælling af afstem-
ninger i Folketingssalen.

Så varer det ikke længe før statsministeren ringer med klok-
ken – ja måske kan folketingsvalget være overstået når næ-
ste medlemsblad udkommer. Det er kun Lars Løkke som 
kender besked herom. Faktum er, at vi skal i arbejdstøjet for 
meningsmålingerne blæser i den forkerte retning, men sla-
get er bestemt ikke tabt før det er begyndt. Der er fortsat ca. 
25% af vælgerne som ikke har bestemt sig for, hvor de vil 
sætte krydset, og jeg fornemmer ligeledes, at Willy Søvndal 
effekten fortaber sig. Ligeledes er der absolut intet ansvarligt 
økonomisk alternativt. Alt bliver finansieret med cigaretaf-
gifter og millionærskatter. For at løse de udfordringer som 
dansk økonomi har, så skal 150% at befolkningen ryge og 
hele befolkningen være millionærer og betale skat. 
Danmark har brug for befolkningens tillid til, at den bor-
gerlige regering kan fortsætte arbejdet med reformer, og 
2020 planen for den danske økonomi. Jeg medgiver, at der 
har været rigtig meget flimmer og dårlige personsager, som 
har haft mediernes bevågenhed, men udfordringerne med 
arbejdsløshed, den offentlige økonomi og fremtidssikringen 
af velfærden er bare for vigtig i forhold til miljøministerens 
skraldespand m.v.

Tre gode argumenter
	 • 	Hvis alle forslag skulle vedtages med enstem-	
		  mighed var der jo ingen grund til at holde fol-	
		  ketingsvalg hvert fjerde år. I politik deler 	
		  man sig efter anskuelse, og der er derfor intet 	
		  kontroversielt i, at enkelte lovforslag vedtages 	
		  af regeringen og dens støtteparti alene.
	 • 	De tørre tal viser klart og tydeligt, at der ikke 	
		  er hold i beskyldningerne om blokpolitik. 
		  Derimod står brede flertal bag langt de fleste 	
		  vedtagelser af både større og mindre betyd	
		  ning.
	 • 	Selv Enhedslisten stemmer for over halvdelen 	
		  af alle lovforslag, og både S, SF og RV stem-	
		  mer for omkring tre fjerdedele af regeringens 	
		  lovforslag.

Jacob Jensen har brug for din stemme!

Kandidat bestyrelses 
formand Michael 
Henriksen



Af gruppe formand Morten Egeskov

Odsherred er i hele kommunens levetid gået fra den 
ene dårlige overraskelse til den anden. Hver gang 
man troede, at nu kunne det ikke blive værre, opda-
gede man, at det kunne det. Kulminationen var, da 
Odsherred i efteråret 2008 blev sat under admini-
stration af Indenrigsministeriet.

Siden har stort set alle Venstres kræfter været 
koncentreret om at få kommunen på rette kurs igen. 
Især ved udarbejdelsen af budget 2010, som blev 
lavet med Venstre for bordenden, blev der arbejdet 
benhårdt på at kombinere økonomisk realisme, 
skattestop og anstændig service med en tilfredsstil-
lende udvikling i kommunens økonomi. Nu, hvor 
2010 er historie, kan vi konstatere, at det lykkedes 
over al forventning.

I løbet af 2010 er budgettet ellers blevet kritiseret 
voldsomt af Socialdemokratiet, SF og Dansk Fol-
keparti, som har hæftet betegnelser som ”uansvar-
ligt”, ”urealistisk” og ”skrøbeligt” på det budget 
som de selv, bortset fra SF, stemte for. Men virke-
ligheden viser nu, at den vej, som Venstre valgte 
med budget 2010, var den helt rigtige.

Da Odsherred i 2008 blev sat under administration, 
var den gennemsnitlige kassebeholdning minus 60 
mio. kr. Aftalen med Indenrigsministeriet indebar, 
at kommunen, i løbet af de efterfølgende 4½ år, 
skulle opnå en positiv kassebeholdning på ca. 60 
mio. kr. Men i løbet af 2010 har vi opnået så store 
forbedringer af økonomien, at kassebeholdningen i 
skrivende stund kun er få millimeter fra et plus på 
100 mio. kr. Vi har med andre ord indhentet mere 
end 3 års genopretning i løbet af 2010, samtidig 
med, at vi har holdt skatten i ro og styrket de bor-
gernære serviceområder.

At dette har kunnet lade sig gøre skyldes, at vi 
turde afbureaukratisere, turde slanke kommunens 
administration, turde decentralisere og turde ud-
sætte bl.a. hele det tekniske område og kommunens 
rengøring for konkurrence. 

Umiddelbart skulle man tro, at så gode resulta-
ter kunne få flertallet til at fortsætte ad samme 
vej. Men desværre tyder alt på, at de vil fortsætte 
retningen fra deres 2011-budget, hvor især børne-

Endelig fremgang i Odsherred – nu skal der holdes fast

pasning, skoler og ældrepleje måtte holde for, mens 
kultur, administration og teknik fik øgede bevil-
linger. Og kun en afvisning fra Indenrigsministeriet 
forhindrede en skattestigning i kommunen med 
Verdens i forvejen højeste beskatning.

Der er derfor ikke tid til at hvilke på laurbærrene 
fra et fremragende budget 2010. Det røde flertals 
første budget for 2011 viser, at der bliver brug for 
Venstre, hvis de næste 3 år ikke skal gå op i skat-
teforhøjelser, serviceforringelser og øgede udgifter 
til kultur og administration.

Om det lykkes at opnå enighed om, hvilken ret-
ning, der skal gælde for resten af byrådsperioden, 
er et helt åbent spørgsmål. På den ene side er det 
tydeligt, at flertallet har rigeligt at gøre med at 
holde sammen internt, og derfor ikke levner megen 
plads til forhandlinger med Venstre og den øvrige 
opposition. På den anden side må presset fra Ods-
herreds borgere og erfaringerne fra 2010 nødven-
digvis trække i den rigtige retning.

I Venstres byrådsgruppe vil vi arbejde hårdt for at 
få flertallet tilbage på rette spor. For at nå dertil må 
vi være indstillet på at indgå aftaler, som ikke er 
100% som vi kunne ønske os – så er I advaret. Men 
samtidig er det selvfølgelig stadig sådan, at vi lover 
fuld modstand, hvis flertallet fortsætter linjen med 
at flytte ressourcer fra kerneydelser til administra-
tion, kultur og teknik  - så er de advaret.

www.venstre-odsherred.dk



RØRVIG FISK OG RØGERI
Frisk fisk og skaldyr

Eget røgeri
FISKEBURGEREN

Oplev stemningen på Rørvig Havn!

Torsdag den 24. februar  2011 kl. 19:30 (Fællesspisning kl. 18.00)
Vig Forsamlingshus

Venstre i Odsherred afholder generalforsamling og efterfølgende er der årsmøde i LOF-Odsherred.

Dagsorden i følge vedtægterne.
Fællesspisning klokken 18:00. To slags slid, en hovedret samt en øl eller vand for 150 kr.

Tilmelding til spisning senest den 20. februar til Formand Henrik Bøje Nielsen, 
henrik-boje@rikir.dk, eller tlf. 4025 8133.

Vi i gruppe Nord sluttede vore 2010 aktiviteter med 
et besøg hos Poul Johansen Maskiner i Fårevejle.
Ca. 40 fremmødte havde en oplevelsesrig aften, 
hvor Poul Johansen i ord og billeder fortalte om
firmaets udvikling fra den spæde satart i en garage 
i 1960, til den store virksomhed det på 50 år har
udviklet sig til.

Besøg hos Poul Johansen Maskiner
En virksomhed som betyder meget for Odsherred, 
og som vi kan glæde os over at være etableret her.
Vi arbejder på at finde nye spændende steder at 
besøge i 2011.

Med venlig hilsen
Jørgen Lund Madsen

gruppe nord

Nybolig Mikkel Henriksen 
Torvestrædet 8
4560
Tlf. 5931 8980
Åbningstider:
man-fre
Lørdag
Søndag .. Henv. Høve

.. Henv. Høve
. 10-16.00

Asnæs Lyngvej 2
4550
Tlf. 5931 8900
Åbningstider:
Man-fre
Lørdag
Søndag .. 10-14.00

.. 10-14.00
. Vig kontoret

AsnæsVig



Så ved du, det bli’r til noget

B E S T Y R E L S E N

I ODSHERED

www.venstre-odsherred.dk

Formand Henrik Bøje Nielsen
Sølvagervej 13
4500 Nykøbing Sj.
Mobil 4025 8133
(fmd. lokalgruppe syd)
henrik-boje@rikir.dk

Næstformand  Carsten Oldal
Ellingevej 35
4573 Højby
Tlf. 2128 1670
carsten@softinventor.dk

Sekretær Paul Schiøtt
Odsvang 9
4583 Sj. Odde
Tlf.: 5932 6066 / 2124 6167 

Kasserer Camilla Demandt
Strandvej 32 
Gudmindrup 
4573 Højby 
Tlf. 2088 7493
mojamilla@gmail.com

Jens Rubæk
Fladehøj 31
4534 Hørve
Tlf.: 59 65 65 85
rubaek@dbmail.dk

Jørgen Lund Madsen
Brombærhækken 13
4500 Nykøbing Sj
Tlf.: 5944 5987 / 2084 8587
joluma@email.dk
(fmd. Lokalgruppe Nord)

Paul Schiøtt
Odsvang 9
4583 Sj. Odde
Tlf. 5932 6066 / 2124 6167
paul@sj-odde.dk 

Randi Vinfeldt
Egebjergvej 306
4500 Nykøbing Sj
Tlf. 5932 8358
randi-vinfeldt@hotmail.dk

Niels Jensen
Søndervangsvej 29
4583 Sj. Odde
Tlf. 5932 7494 / 2424 7971
boserup.jensen@mail.tele.dk

LOF rep. Gitte Friis Sørensen
Dr. Schads Vej 5
4500 Nykøbing Sj..
Tlf. 2294 6373
kgfriis@city.dk

VU Rasmus Friis Sørensen
Dr. Schadsvej 5
4500 Nykøbing Sj
rasmusfriis@tele2adsl.dk

Suppleant Kate Steen Hansen
Egebjergvej 15
4500 Nykøbing Sj.
Tlf. 2829 3908
kate_tilde@hotmail.com


